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Pismo: NZ/28/D/P/L/2022   

 

WYKONAWCY 

ubiegający się o zamówienie publiczne 

 

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie Tryb 

podstawowy bez negocjacji - art. 275 pkt. 1 ustawy Pzp na ”Dostawy endoprotez oraz implantów 

ortopedycznych ujęte w 4 zadaniach asortymentowych” – znak sprawy NZ/28/D/P/L/2022 

Zamawiający, Szpital Powiatowy w Limanowej Imienia Miłosierdzia Bożego, Sekcja Zamówień 

Publicznych,, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 1129 z późn. zm.), udostępnia poniżej treść zapytań do 

Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami: 

Zadanie nr 3 Czy Zamawiający w poz. nr 1; 2; 3 w celu uzyskania porównywalnych ofert mógłby 

doprecyzować jakie ilości elementów blokujących mają się składać na 1 komplet. Ujednolicenie ilości 

elementów blokujących będzie miało wpływ na porównywalne i konkurencyjne oferty. 

Odpowiedź: Potencjalni Wykonawcy mogą posiadać rożne systemy blokowania gwoździ dlatego 

Zamawiający nie określa ich rodzaju i ilości. Wykonawca zobowiązany jest zdeklarować rodzaj i ilości 

niezbędne do wykonania podstawowych zespoleń dla określonej w formularzu asortymentowo – 

cenowym ilości gwoździ. 

Zadanie nr 4. 1. Czy Zamawiający zamiast gwoździ opisanych w poz. 1 wyrazi zgodę na zaoferowanie 

gwoździ śródszpikowych typu Gamma o następujących parametrach:  

Śródszpikowy gwóźdź kaniulowany typu Gamma do zespoleń złamań okołokrętarzowych kości udowej 

z 6 stopniową antetorsją o kącie szyjkowo - trzonowym  130 i 135 stopni, wersja kaniulowana, średnice 

10-11mm w wersji krótkiej dł. 180-240mm, oraz w wersji długiej lewy i prawy, dł. 280-420mm, 

materiał tytan. Gwóźdź blokowany w części bliższej śrubą zespalającą z kołnierzem zapobiegającym 

migracji o średnicy 11mm, długość od 70-120mm wraz ze śrubą kompresyjną, możliwość opcjonalnego 

blokowania w części bliższej przy pomocy dodatkowego pina antyrotacyjnego o średnicy 6,5mm. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

2. Czy Zamawiający w celu uzyskania porównywalnych ofert mógłby doprecyzować jakie ilości 

elementów blokujących mają się składać na 1 komplet. Ujednolicenie ilości elementów blokujących 



 

 
  

będzie miało wpływ na porównywalne i konkurencyjne oferty. 

Odpowiedź: Potencjalni Wykonawcy mogą posiadać rożne systemy blokowania gwoździ dlatego 

Zamawiający nie określa ich rodzaju i ilości. Wykonawca zobowiązany jest zdeklarować rodzaj i ilości 

niezbędne do wykonania podstawowych zespoleń dla określonej w formularzu asortymentowo – 

cenowym ilości gwoździ. 

Zapytania do w/w postępowania, dot. zapisów projektu umowy: 

1. Czy Zamawiający dookreśli w §6 ust. 5, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia 

przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem? Reklamowany towar powinien 

zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej reklamacji. 

Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w 

oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę  

2. Czy Zamawiający w §7 ust. 2 dookreśli, iż Wykonawca zostanie obciążony różnicą w kosztach 

pomiędzy ceną oferowaną, a ceną zamówienia zastępczego? 

Odpowiedź:. Zamawiający nadaje §7 ust 2 następujące brzmienie: 

W przypadku nieterminowego zrealizowania dostawy częściowej Wykonawca zobowiązany jest do 

pokrycia różnicy między ceną wskazaną w ofercie a ceną zamówienia zastępczego. 

3. Czy zamawiający usunie słowo "wszelkie" w §7 ust. 1 i ust. 2, oraz czy zamawiający 

doprecyzuje w ust. 1, iż niewykonanie umowy musi być zawinione przez Wykonawcę? 

Obecny zapis jest nieprecyzyjny, a co za tym idzie wymaga doprecyzowania. 

Odpowiedź:  Zamawiający nadaje §7 ust 1 następujące brzmienie: 

Wykonawca ponosi odpowiedzialność za następstwa wynikające z niewykonania lub nienależytego 

wykonania przedmiotu umowy, które nastąpiło z przyczyn, za które odpowiada wykonawca 

4. Czy Zamawiający zmieni wysokość kary umownej z 2% na 0,5%? 

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt 

wygórowanej kary umownej. Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie 

zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości 

zastrzeżonych kar umownych. 

Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem 

naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu 

takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważność 

czynności prawnej na podstawie przepisu art. 3531k.c. w zw. z art. 58 § 1 k.c. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę 

5. Czy Zamawiający doda zapis w §11 ust. 4, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego 

będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie 

postanowieniami? Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co 

może być niezgodne z zasadami społeczno - gospodarczym określonymi w kodeksie cywilnym. W 

związku z powyższym koniecznym jest zmiana zapisu. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgodę 

6. Czy Zamawiający dookreśli w §16 ust. 3, iż rozpoczęciem drogi polubownego rozstrzygnięcia 

sporu dotyczącego zapłaty za dostarczony towar będzie przesłanie wezwania do zapłaty? 

Obecny zapis wymaga doprecyzowania w celu prawidłowej realizacji umowy. Jednoznacznie brak jest 

przesłanek do tego aby występowała potrzeba przeprowadzania oddzielnego postępowania w części 

dotyczącej ustalenia terminu zapłaty za dostarczony towar. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę 



 

 
  

Dotyczy Pakietu nr 4  

 

Czy Zamawiający w Zadaniu 4 dopuści również gwóźdź tytanowy, do bliższej nasady kości udowej, 

blokowany, rekonstrukcyjny. Gwóźdź o bocznym wygięciu w części proksymalnej 4° (w przypadku 

gwoździ długich krzywa ugięcia 1800 mm), średnica proksymalna gwoździa ø15.6mm. Możliwość 

blokowania statycznego lub dynamicznego w części dalszej, z dodatkowym wygięciem w części 

dalszej 3° w płaszczyźnie strzałkowej. Śruba doszyjkowa ø10.5mm z owalnym gwintem 

podpierającym, minimalizującym ryzyko przemieszczenia lub wycięcia śruby, długość 70 - 130 mm z 

przeskokiem co 5 mm, samogwintująca. Możliwość zastosowania dodatkowej śruby doszyjkowej 

ø5mm, w dł. 70-110mm. Zaślepka tytanowa, o przewyższeniu 0 mm, 5 i 10 mm. Śruba dystalna ø5mm, 

dł. od 20mm do 80 mm. Gwóźdź posiada wewnętrzny mechanizm blokujący, zapobiegający rotacji 

śruby doszyjkowej. Gwóźdź dostępny w rozmiarach:  

- 180mm, ø9, ø11, ø13mm, kąt CCD: 125°, 130°, uniwersalny, do prawej i lewej kończyny,  

- 260 - 460mm, średnica ø9, ø11, ø13mm, kąt CCD: 125°, 130°, w wersji prawy i lewy, ze skokiem co 

20mm;  W komplecie: gwóźdź, śruba doszyjkowa, śruba antyrotacyjna, zaślepka, śruba blokująca.” 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
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